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Informationen und Anmeldungen 
vor Ort:

Quartier Hamm-Mitte
Outlaw gGmbH
FeidikForum
Thordis Ohnrich  
02381 / 91585103, 0160 95576901
Thordis.Ohnrich@outlaw-ggmbh.de

Quartier Heessen
Caritasverband Hamm e. V
Quartiersbüro Bockelweg
Beate Lütkenhaus 0172 / 994 39 01
Luetkenhaus@caritas-hamm.de

Quartier Bockum-Hövel
Caritasverband Hamm e. V
Haus der Begegnung
Karima Boufaida  0172 / 749 03 18
boufaida@caritas-hamm.de 

Quartier Hamm Osten
DRK-Senioren-Stift Mark
Quartiersbüro Hamm-Osten
Michelle Kroll 02381 / 9828176
Kroll@drk-senioren-stift-mark.de

Quartier Rhynern
Mayday Rhynern e.V.
Geschäftsstelle Unnaer Str. 14 
Conny Schmidt 02385 / 4375928
Conny.schmidt@mayday-rhynern.de Taschengeldbörse

Unterstützung für mich,
Taschengeld für Dich!

Quartier Westtünnen
Vkm Hamm e.V.
Quartiersbüro Dietrich-Bonhoeffer-Str. 5
Estelle Andres 02385 / 4629860
andres@quartier-westuennen.de

Quartier Hamm-Norden
Arbeiterwohlfahrt Ruhr-Lippe Ems
Stadtteilzentrum Hamm-Norden
Susanne Wöstenberg 0152 / 53404860
woestenberg@awo-rle.de

Quartier Herringen
Arbeiterwohlfahrt Ruhr-Lippe-Ems
Haus der Jugend
Larissa Reckels 0173 / 2579770
reckels@awo-rle.de

Quartier Hamm-Westen
Katholischer Sozialdienst
Stadtteilbüro Hamm-Westen
Daisy Klotz 0157 / 85129228
klotz@ksd-sozial.de

Jakobus-Quartier Pelkum
Ev. Kirchengemeinde Pelkum-Wiescherhöfen
Pelikanum
Veronika Rosenkranz 02381 / 5417351
veronika.rosenkranz@kirchenkreis-hamm.de
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Die Taschengeldbörse
verbindet alle Generationen!

Wichtig ist

n  Das Taschengeld beträgt mindestens 5 E
in der Stunde.

n  Die Jugendlichen sind über ihre Eltern
haftpfl ichtversichert.

n  Nutzungs- und Datenschutzbestimmungen 
beachten.

Unterstützung für mich

Sie würden sich über Unterstützung 
und Hilfe im Alltag freuen?
Sie freuen sich über Austausch mit 
Jugendlichen?

Taschengeld für Dich

Du bist zwischen 14 und 17 Jahre 
alt

Du kannst dir vorstellen:
n bei der Gartenarbeit zu helfen
n im Haushalt zu unterstützen
n Einkaufen zu gehen
n  Hilfestellung am Handy, Tablet und 

Computer zu geben
n  Bei Spaziergängen / Erledigungen 

zu begleiten
                                                                       

Sicherheit für alle

Alle müssen sich anmelden, 
die Jugendlichen werden auf ihre 
Tätigkeit vorbereitet und die 
Seniorinnen und Senioren würden wir 
gern, vielleicht auch bei einem Haus-
besuch, kennen lernen.

Anmeldungen digital: 
www.dasnez.de


